

TICKET FOR CHANGE
Association déclarée Loi 1901

Siège social : 13, rue Daubenton
75005 PARIS

**Rapport du Commissaire aux Comptes sur les
comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2025

R.Z. AUDIT

*17, rue Ferdinand Fabre
75015 PARIS*

Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie Régionale de
Paris

Aux membres,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de TICKET FOR CHANGE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observations

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point exposé dans la note « Changement de méthode comptable » de l'annexe des comptes annuels concernant le changement de méthode suite à l'application du règlement ANC 2022-06.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport financier et des autres documents adressés aux membres.

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du président et dans les autres documents adressés membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ✓ Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ✓ Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ✓ Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- ✓ Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation.
Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ✓ Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 17 juin 2026

Le Commissaire aux comptes

R.Z. AUDIT

DocuSigned by:
Elodie DOMEIZEL
656C92747F404A8...

Elodie DOMEIZEL

Associée

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	25 123	23 723	1 400	2 809
Autres immobilisations incorporelles	5 725	4 466	1 259	2 404
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	880	880		
Autres immobilisations corporelles	18 776	13 021	5 754	1 642
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	1		1	1
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	8 640		8 640	
TOTAL I	59 145	42 091	17 054	6 856
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours	2 542		2 542	3 726
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 351		19 351	93 780
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 227 100		1 227 100	907 196
Valeurs mobilières de placement	400 000		400 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	342 069		342 069	495 325
Charges constatées d'avance	4 831		4 831	5 198
TOTAL III	1 995 893		1 995 893	1 505 225
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 055 038	42 091	2 012 947	1 512 081

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2025	31/12/2024
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	546 079	509 672
Excédent ou déficit de l'exercice	99 233	36 407
Situation nette	645 312	546 079
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	4 564	
Provisions règlementées		
TOTAL I	649 876	546 079
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	62 964	48 775
TOTAL III	62 964	48 775
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 648	46 890
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	136 081	131 041
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 379	55 550
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 128 000	683 746
TOTAL V	1 300 108	917 228
Écarts de conversion passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	2 012 947	1 512 081

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	1 935	1 528
- dont ventes de dons en nature	1 935	305
Ventes de prestations de services	170 560	582 479
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	256 892	158 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 546	11 305
Mécénats	953 130	650 660
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 672	
Utilisations des fonds dédiés	48 775	28 437
Autres produits	5 714	1 326
TOTAL I	1 440 224	1 433 735
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks	1 185	-1 817
Autres achats et charges externes	403 742	352 017
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	67 035	47 404
Salaires et traitements	568 213	652 947
Charges sociales	235 718	286 514
Dotations aux amortissements et dépréciations	4 617	4 810
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	62 964	48 775
Autres charges	8 733	1 911
TOTAL II	1 352 206	1 392 560
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	88 018	41 175
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	11 215	3 716
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	11 215	3 716
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	11 215	3 716
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	99 233	44 892

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2025	31/12/2024
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		54
Sur opérations en capital		150
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		4 615
TOTAL VI		4 819
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-4 819
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		3 666
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 451 439	1 437 452
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 352 206	1 401 045
EXCÉDENT OU DÉFICIT	99 233	36 407

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	16 308	42 215
Prestations en nature	203 348	156 500
Bénévolat	42 510	13 636
TOTAL	262 166	212 351
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature	16 308	42 215
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	203 348	156 500
Personnel bénévole	42 510	13 636
TOTAL	262 166	212 351

Objet Social

Ticket for Change a pour objet d'activer les talents au service de la société, à travers tout type d'actions permettant l'inspiration, l'introspection et la mise en action d'une nouvelle génération d'acteurs de changement, utilisant le pouvoir de l'entrepreneuriat et de l'innovation pour résoudre les plus grands défis sociaux et environnementaux de notre temps.

Notre Raison d'être Pourquoi nous existons?

6/9 limites planétaires dépassées
7 français sur 10 sont inquiets pour l'avenir
Il faut développer des solutions pérennes aux enjeux sociaux et environnementaux

94% des Français ont envie d'agir
1 français sur 4 envisage de devenir entrepreneur
Il faut diffuser un entrepreneuriat souhaitable sur l'ensemble du territoire, avec les acteurs existants

15% des jeunes diplômés au chômage
3 jeunes sur 4 sont éco-anxieux
71% des jeunes veulent entreprendre
Il faut faire de l'entrepreneuriat à impact un levier d'insertion professionnelle pour les jeunes

Notre mission Le mandat que nous nous donnons / Le rôle que nous voulons jouer

"Détecter, accompagner et faire rayonner les pionniers du monde de demain, dès aujourd'hui."
Les entrepreneurs à impact sont les pionniers d'un monde plus juste et plus durable. Ils ont le pouvoir d'agir et d'influencer positivement le futur. Ticket for Change soutient celles et ceux qui transforment leurs rêves en projets concrets pour façonner un monde plus juste et plus durable. En tant qu'école des pionniers du monde de demain, Ticket for Change accompagne entrepreneur·es, étudiant·es, dirigeant·es et salarié·es à concrétiser leurs projets à impact grâce à une communauté engagée et des outils innovants.

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 2 012 947 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 99 233 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthode comptable

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan comptable général.

Ce règlement a conduit la société à modifier certaines méthodes de présentation et de classification des états financiers afin de se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat, ainsi qu'aux règles de regroupement et de clarification des postes.

Ce changement qui constitue un changement de méthode comptable au sens du Plan comptable général a entraîné la principale incidence suivante en termes de comparabilité des informations financières entre les exercices :

Les produits à recevoir ont été constatés en 467 pour 1 096 000 euros en 2025 alors qu'ils ont été constatés en 4687 pour 714 854.02 euros en 2024.

Les produits de la taxe d'apprentissage ont été constatés 7410 pour 112 297€ en 2025 alors qu'ils ont été constatés en 7086 pour 69 208€ en 2024.

Faits caractéristiques

Néant.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

- Site internet 5 ans,
- Agencements et aménagements 5 ans,
- Installations techniques 10 ans,
- Mobilier de bureau et informatique 3 ans.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions et mécénats à recevoir.

Subventions à recevoir : 117 460€

Mécénats à recevoir : 1 096 000€

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 62 964€

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 1 056 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 40.26 €/heure correspond à un montant de 42 510€.

L'association bénéficie de prestations en nature pour 203 348€.

Le temps des consultants seniors a été valorisé à 300€HT/€ et celui des non seniors à 150€HT/€, pour un total de 203 348€ et 963.25h, soit un taux horaire moyen de 211.12€/h.

L'association bénéficie de mises à disposition gratuites pour 16 308€.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun. Toutefois, certaines activités lucratives accessoires et non prépondérantes font l'objet d'un secteur distinct lucratif soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun. La répartition du compte de résultat relatif à ces opérations fait l'objet du tableau particulier ci-joint :

	Secteur lucratif	Secteur non lucratif
Chiffre d'affaires	98 596€	1 352 843€
Résultat avant impôts	- 28 746€	
Impôt sur les sociétés	0€	
Résultat net	-28 746€	127 979€

Rémunérations versées à certains dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/12/2025 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, s'élève à 184 489 euros. Ces rémunérations comprennent les caractéristiques suivantes :

	Rémunérations	Avantages en nature
Montant total	184 489€	

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles	30 848		
TOTAL	30 848		
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Générales, agencements et aménagements constructions Installations : - Techniques, matériel et outillage - Générales, agencements et aménagements divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	880 12 601		6 175
TOTAL	13 480		6 175
Participations évaluées par mise en équivalence - Participations Autres : - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	1		8 640
TOTAL	1		8 640
TOTAL GÉNÉRAL	44 330		14 815

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles			30 848	
TOTAL			30 848	
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Gales, agencements et aménagements const. Installations : - Techniques, matériel et outillage - Gales, agencements et aménagements divers - De transport Matériel : - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés			880 18 776	
TOTAL			19 655	
Participations évaluées par mise en équivalence - Participations Autres : - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières			1 8 640	
TOTAL			8 641	
TOTAL GÉNÉRAL			59 145	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	25 636	2 554		28 189
TOTAL	25 636	2 554		28 189
Terrains				
Constructions - Sur sol propre				
: - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	880			880
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	10 959	2 063		13 021
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	11 838	2 063		13 901
TOTAL GÉNÉRAL	37 474	4 617		42 091

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES				REPRISES NON VENTILÉES		TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ	

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	8 640		8 640
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	19 351	19 351	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 019	4 019	
Impôts sur les bénéfices	3 666	3 666	
Taxe sur la valeur ajoutée	5 153	5 153	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	117 460	117 460	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	1 096 803	1 096 803	
Charges constatées d'avance	4 831	4 831	
TOTAL	1 259 923	1 251 283	8 640

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	26 648	26 648		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	62 757	62 757		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	66 186	66 186		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	3 903	3 903		
Autres impôts, taxes et assimilés	3 236	3 236		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	9 379	9 379		
Produits constatés d'avance	1 128 000	1 128 000		
TOTAL	1 300 108	1 300 108		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2025	31/12/2024
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 262	4 320
Dettes des legs ou donations		
Dette fiscales et sociales	100 046	77 756
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	105 308	82 076

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2025	31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		81 747
Créances reçues par legs ou donations	1 217 478	
Autres créances		718 833
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	1 217 478	800 579

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2025	31/12/2024
Produits :	- D'exploitation	1 128 000	683 746
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		1 128 000	683 746

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2025	31/12/2024
Charges :	- D'exploitation	4 831	5 198
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		4 831	5 198

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
TOTAL							
Contributions financières d'autres organismes							
Versement TA	23 000	62 964	23 000			62 964	
Novapec	25 775		25 775				
TOTAL	48 775	62 964	48 775			62 964	
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	48 775	62 964	48 775			62 964	

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds propres art.431-5
(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	509 672	36 407			546 079
Excédent ou déficit de l'exercice	36 407	-36 407	99 233		99 233
Situation nette	546 079		99 233		645 312
Dotations consommables					
Subventions d'investissement			5 342	778	4 564
Provisions règlementées					
TOTAL	546 079		104 575	778	649 876

Commentaires : néant

Variation des fonds propres art.432.22

(art. 432-22 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise - dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise - dont générosité du public					
Écarts de réévaluation					
Réserves - dont générosité du public					
Report à nouveau - dont générosité du public	509 672	36 407			546 079
Excédent ou déficit de l'exercice - dont générosité du public	36 407	-36 407	99 233		99 233
Situation nette - dont générosité du public	546 079		99 233		645 312
Dotations consommables - dont générosité du public					
Subventions d'investissement			5 342	778	4 564
Provisions règlementées					
TOTAL	546 079		104 575	778	649 875
- dont générosité du public					

Honoraires des commissaires aux comptes

Type d'honoraires	Montant
Contrôle légal des comptes	4 560
Conseils et prestations de services	
TOTAL	4 560

Commentaires : néant

Liste des filiales et participations

Dénomination Siège social	Capital Capitaux propres	Q.P. détenue Divid. encaiss.	Val. brute titres Val. nette titres	Prêts avances Cautions	Chiffre d'affaires Résultat
Filiales (plus de 50%)					
Corporate For Change 13 rue Daubenton, 75005 Paris	1 64 842	100.00	1 1	1 1	195 669 30 246
Participations (10 à 50%)					
Autres titres					

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	10	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	2	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat	1	
TOTAL	13	

Commentaires : néant